INDICAÇÃO Nº 1233 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
elevação da travessia de pedestre bem como a pintura da mesma localizada na rua
Alberto Paciuli, 1-69 ao lado PROSSAN – Projeto Social Santo Antônio, em frente à
Igreja Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação tem por objetivo a segurança na travessia
dos pedestres e principalmente de crianças que praticam atividades no PROSSAN. Os
veículos circulam em alta velocidade no local, não respeitando o redutor de velocidade
existente. A mesma encontra-se apagada, dificultando a identificação, sendo necessário
a elevação e revitalização para evitar futuros acidentes, ressalta-se a importância destas
manutenções para a segurança dos transeuntes.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W3G9D8K9N5M7H9P7
		2021-11-26T10:14:12-0300